Администрация Веретейского сельского поселения
Некоузский муниципальный район Ярославская область __________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2023                                                                                                                          № 51

О проведении смотра-конкурса на лучшее благоустройство придомовой территории и территории, прилегающей к административным зданиям Веретейского сельского поселения

В целях улучшения эстетического состояния населенных пунктов, расположенных на территории Веретейского сельского поселения, праздничного оформления придомовых территорий, а также территорий, прилегающих к административным зданиям

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕТЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести смотр-конкурс на лучшее благоустройство придомовой территории и территории, прилегающей к административным зданиям Веретейского сельского поселения
2. Утвердить положение о проведении смотра-конкурса на лучшее придомовой территории и территории, прилегающей к административным зданиям Веретейского сельского поселения (см. приложение № 1).
3.  Утвердить состав оргкомитета для проведения смотра-конкурса (см. приложение № 2).
4. Определить сроки проведения конкурса:
- до 14 июня 2023 г. – обнародование информации о конкурсе;
- до 23 июня 2023 г. – прием заявок;
- 23 июня 2023 г. – подведение итогов смотра-конкурса, объявление победителей;
- 24 июня 2023 г. – вручение дипломов и памятных подарков победителям.
5. Настоящее постановление вступает в силу в день подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на заместителя Главы Администрации Веретейского сельского поселения Шахутдинова Э.С.

Глава Веретейского
сельского поселения                                                                                                 И.Н. Сигарев

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Веретейского С.П. от 05.06.2023 № 51

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении смотра-конкурса на лучшее благоустройство придомовой территории и территории, прилегающей к административным зданиям
Веретейского сельского поселения

I. Общие положения
0. Положение о проведении смотра-конкурса (далее – конкурс) на лучшее благоустройство придомовой территории и территории, прилегающей к административным зданиям Веретейского сельского поселения (далее – Положение) регламентирует порядок, сроки и условия организации, проведения конкурса и определения победителей на лучшее благоустройство придомовой территории и территории, прилегающей к административным зданиям Веретейского сельского поселения.
0. Основные задачи конкурса:
- активизация деятельности жителей поселения, руководителей предприятий, учреждений, организаций и индивидуальных предпринимателей по благоустройству придомовых территорий и территорий, прилегающих к административным зданиям;
- развитие и поощрение художественного творчества.
1.3. Конкурс проводится ежегодно к дням сел и поселка Борок. Организатором конкурса является Администрация Веретейского сельского поселения.
1.4. Финансирование конкурса осуществляется за счет средств бюджета Веретейского сельского поселения.

II. Порядок и условия проведения конкурса
2.1. Конкурс на лучшее благоустройство территории проводится отдельно среди:
- придомовых территорий многоквартирных домов, частных домовладений Веретейского сельского поселения;
- предприятий, учреждений, организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Веретейского сельского поселения.
2.2. В конкурсе могут принять участие работники предприятий, учреждений и организаций, индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории Веретейского сельского поселения, а также жители поселения и все желающие украсить свою придомовую территорию частного жилого дома, многоквартирного дома к дню села или поселка Борок (далее – участники конкурса).
2.3. Сроки проведения конкурса устанавливаются ежегодно постановлением Главы Веретейского сельского поселения.
2.4. Оргкомитет в указанные сроки обнародует постановление Администрации о проведении конкурса на лучшее благоустройство территории к дню села или поселка Борок, принимает заявки от участников конкурса и проводит подведение итогов согласно срокам проведения конкурса. Заявки на участие в конкурсе принимаются в Администрации Веретейского сельского поселения и регистрируются в журнале.
2.5. Оргкомитет по проведению конкурса оценивает творческий подход к оформлению и благоустройству придомовой территории и территории, прилегающей к административным зданиям; желание украсить свое придомовую территорию либо территорию организации; создание декоративно-художественных композиций.

III. Критерии определения победителей
3.1. Критериями определения победителей среди жителей поселения при оформлении своей придомовой территории являются:
1) благоустройство:
- выпиловка старых и больных деревьев, уборка валежника;
- удаление кустарниковой поросли;
- выкашивание территории и уборка сухой травы;
2) оформление:
- оформление клумб, посадка декоративных растений и кустов,
- установка малых архитектурных форм (лавочки, урны и т.п.);
3) индивидуальность и творческий подход к оформлению.
3.2. Критериями определения победителей среди организаций и индивидуальных предпринимателей - участников конкурса являются:
1) благоустройство:
- выпиловка старых и больных деревьев, уборка валежника;
- удаление кустарниковой поросли;
- выкашивание территории и уборка сухой травы;
2) оформление:
- оформление клумб, посадка декоративных растений и кустов,
- установка малых архитектурных форм (лавочки, урны и т.п.);
3) индивидуальность и творческий подход к оформлению.

IV. Порядок подведения итогов конкурса
4.1. Подведение итогов конкурса осуществляется оргкомитетом.
4.2. Победителем конкурса становится участник, получивший наибольшее  количество голосов членов комиссии.
4.3. Победитель конкурса награждается дипломом и памятным подарком. Участники конкурса, награждаются дипломами  и поощрительными призами.
4.4. Решение оргкомитета по подведению итогов проведения конкурса оформляется протоколом по подведению итогов конкурса, который подписывается председателем и секретарем и публикуется в муниципальной газете «Наш Вестник» и на официальном сайте Веретейского сельского поселения.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Веретейского С.П. от 05.06.2023 № 51

Состав оргкомитета
по проведению смотра-конкурса на лучшее благоустройство придомовой территории и территории, прилегающей к административным зданиям
Веретейского сельского поселения

Председатель:
Сигарев И.Н., Глава Веретейского сельского поселения;

Члены комиссии:
Балшина Ю.С., ведущий специалист Администрации;
Чемерис Е.В., к.б.н, научный сотрудник ИБВВ РАН (по согласованию);
Елагина И.А., руководитель службы охраны труда ИБВВ РАН (по согласованию);
[bookmark: _GoBack]Быкова С.Н, ведущий инженер лаборатории экспериментальной экологии ИБВВ РАН (по согласованию);
Врублевская Н.В., заведующая отделением социального обслуживания в специальном жилом доме для ветеранов в д. Григорево (по согласованию).